



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 133

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 79/2025 referente à *Aquisição futura e eventual de materiais esportivos para atender às necessidades desta Prefeitura.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : INDÚSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA - 17.952.607/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6,00	Par	Dalebol	Antena de vôlei	R\$ 72,40	R\$ 434,4000	R\$ 206,83	R\$ 1.240,98	64,9954 %	R\$ 806,58
Descrição: Antena de voleibol em fibra de vidro com o suporte de fixação na rede de volei. Seguindo todos o padrões da tamanho oficial e competições oficiais.										
2	20,00	Unid.	Dalebol	Basquete masculino microfibra	R\$ 97,00	R\$ 1.940,0000	R\$ 409,40	R\$ 8.188,00	76,3067 %	R\$ 6.248,00
Descrição: Bola de basquete, peso 585-630g, 8 gomos, circunferência 75-78 cm, microfibra, construção matrizada, câmara de ar airbility, sistema de forro termofixo, miolo removível, 0 absorção de água, modelo 7.8.										
8	40,00	Unid.	Dalebol	Futsal 500	R\$ 62,90	R\$ 2.516,0000	R\$ 247,33	R\$ 9.893,20	74,5683 %	R\$ 7.377,20
Descrição: Bola de futsal, circunferência 62/64 cm, peso 400-440 gramas, 6 gomos, laminado em PU, construção em ultra fusion, camara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra de dupla colagem, miolo cápsula sis.										
21	60,00	Unid.	Dalebol	Dupla ação	R\$ 17,90	R\$ 1.074,0000	R\$ 58,24	R\$ 3.494,40	69,2651 %	R\$ 2.420,40
Descrição: Bomba de encher bolas em PVC dupla ação, com agulha reserva e com manômetro acoplado a bomba, para indicar o peso e a pressão correta.										
28	10,00	Unid.	Dalebol	Placar de mesa	R\$ 96,90	R\$ 969,0000	R\$ 154,33	R\$ 1.543,30	37,2124 %	R\$ 574,30
Descrição: Placar esportivo de mesa de 31 pontos e 7 sets. Composição em PVC rígido, peso 920 g, dimensões 21 cm x 39 cm x 19 cm										
31	10,00	Par	Dalebol	Campo PP 4mm	R\$ 345,80	R\$ 3.458,0000	R\$ 627,03	R\$ 6.270,30	44,8511 %	R\$ 2.812,30
Descrição: Rede para futebol de campo tamanho oficial, polipropileno (seda), fio 4 mm, com malha 12 cm.										
32	10,00	Par	Dalebol	Society PP 4mm 6mt	R\$ 285,00	R\$ 2.850,0000	R\$ 436,60	R\$ 4.366,00	34,7228 %	R\$ 1.516,00
Descrição: Rede para futebol society 6 metros, polipropileno (seda), fio 4 mm, com malha 12.										
45	2,00	Kit	Dalebol	Árbitro auxiliar	R\$ 50,00	R\$ 100,0000	R\$ 123,20	R\$ 246,40	59,4155 %	R\$ 146,40
Descrição: Kit com duas bandeirinhas de arbitro auxiliares de futebol, feitas em material leve e resistente e cabo emborrachado. Material em aluminio e as medidas de 45 cm de comprimento e 35 de largura.										
49	10,00	Par	Dalebol	1kg	R\$ 27,50	R\$ 275,0000	R\$ 47,69	R\$ 476,90	42,3359 %	R\$ 201,90
Descrição: Caneleira de peso 1 KG, 75 PVC e 25 poliéster com ajuste em velcro, Comprimento x largura: 36 cm X 11 cm.										
50	10,00	Par	Dalebol	2kg	R\$ 34,00	R\$ 340,0000	R\$ 67,96	R\$ 679,60	49,9705 %	R\$ 339,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Caneleira de peso 2 KG, 70 PVC e 30 poliéster com ajuste em velcro, Comprimento x largura: 41 cm X 15 cm.										
51	5,00	Par	Dalebol	5kg	R\$ 54,00	R\$ 270,0000	R\$ 89,68	R\$ 448,40	39,7859 %	R\$ 178,40
Descrição: Caneleira de peso 5 KG, 75 PVC e 25 poliéster com ajuste em velcro, Comprimento x largura: 51 cm X 19 cm.										
59	2,00	Unid.	Dalebol	Corda 10mt	R\$ 20,00	R\$ 40,0000	R\$ 185,00	R\$ 370,00	89,1891 %	R\$ 330,00
Descrição: Corda de pular, comprimento de 10m.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 14.266,40							Subtotal Orçado: R\$ 37.217,48		61,6674 %	R\$ 22.951,08

Fornecedor : Traum Artigos Esportivos LTDA - 02.441.945/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	35,00	Unid.	penalty/ca mbuci	campo 8 pró	R\$ 249,00	R\$ 8.715,0000	R\$ 257,11	R\$ 8.998,85	3,1542 %	R\$ 283,85
Descrição: Bola de futebol de campo, circunferência 68,5-69,5 cm, peso 420-445 gramas, 8 gomos, laminado em PU PRÓ, construção em termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neotec, processo extra de dupla colagem, miolo capsula sis, zero absorção de água e alta performance.										
19	20,00	Unid.	penalty/ca mbuci	8.0	R\$ 330,00	R\$ 6.600,0000	R\$ 529,50	R\$ 10.590,00	37,6770 %	R\$ 3.990,00
Descrição: Bola de volei profissional 8.0 Pro Aprovada pela Federação internacional de Voleibol (FIVB), está presente nas Federações Catarinense de Vôlei (FCV), Federações Paranaense de Vôlei (FPV) e Federações Paulista de Vôlei (FPV). Peso: 260-280g. Circunferência: 65-67cm. Gomos: 18. Laminado: Microfibra. Construção: Termotec. Câmara: 6D. Câmara Interna: Neotec. Sistema de Forro: Termofixo. Selo: IVS - Tested by FIVB. Miolo: Cápsula SIS.										
46	2,00	Kit	nelco/nelco	kit escanteio mola	R\$ 280,00	R\$ 560,0000	R\$ 460,45	R\$ 920,90	39,1899 %	R\$ 360,90
Descrição: Kit 4 bandeiras de escanteio com mola flexível e utilizada especificamente para demarcar a linha do escanteio com material resistente e base flexível. Possibilita desmontar a haste, auxiliando no transporte e manuseio. Possui encaixe perfeito com segurança. tamanho de 1,50 m, base resistente para fixação, molas fixadas na base e bandeiras removíveis.										
52	10,00	Par	fundiban/fu ndiban	1kg	R\$ 30,00	R\$ 300,0000	R\$ 65,13	R\$ 651,30	53,9382 %	R\$ 351,30
Descrição: Halter Emborrachado 1kg, material feito com aço com revestimento de borracha com o peso gravado na peça. Comprimento aproximado 21cm										
53	10,00	Par	fundiban/fu ndiban	2kg	R\$ 60,00	R\$ 600,0000	R\$ 81,75	R\$ 817,50	26,6055 %	R\$ 217,50
Descrição: Halter Emborrachado 2kg, material feito com aço com revestimento de borracha com o peso gravado na peça. Comprimento aproximado 21cm										
54	10,00	Par	fundiban/fu ndiban	3kg	R\$ 100,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 108,31	R\$ 1.083,10	7,6724 %	R\$ 83,10
Descrição: Halter Emborrachado 3kg, material feito com aço com revestimento de borracha com o peso gravado na peça. Comprimento aproximado 21cm										
56	5,00	Unid.	fundiban/fu ndiban	6kg	R\$ 92,80	R\$ 464,0000	R\$ 99,30	R\$ 496,50	6,5458 %	R\$ 32,50
Descrição: Kettlebell pintado de 6 Kg revestido em PVC com alça central.										

					Subtotal Adjudicado: R\$ 18.239,00		Subtotal Orçado: R\$ 23.558,15		22,5788 %	R\$ 5.319,15
Fornecedor : GUILHERME DE SOUZA LEMOS - 30.397.852/0001-25										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	30,00	Unid.	PENALTY	ECOKNIT	R\$ 210,00	R\$ 6.300,0000	R\$ 426,63	R\$ 12.798,90	50,7770 %	R\$ 6.498,90
Descrição: Bola de futebol de campo, circunferência 68,5-69,5 cm, peso 420-445 gramas, 6 gomos, laminado ecoknit, construção em termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo ecologico, camada interna neotec ecológico, processo extra de dupla colagem, miolo capsula sis, zero absorção de água e alta performance. Certificação máxima da fifa e selo de federação.										
12	40,00	Unid.	PENALTY	H3L	R\$ 150,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 302,33	R\$ 12.093,20	50,3853 %	R\$ 6.093,20
Descrição: Bola de handebol, circunferência 58-60 cm, peso 425-475 gramas, tamanho 3, 32 gomos, em PU PRÓ costurada a mão, câmara airbility, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo cápsula sis.										
13	40,00	Unid.	PENALTY	H2L	R\$ 140,00	R\$ 5.600,0000	R\$ 298,94	R\$ 11.957,60	53,1678 %	R\$ 6.357,60
Descrição: Bola de handebol, circunferência 54-56 cm, peso 325-375 gramas, tamanho 2, 32 gomos, em PU PRÓ costurada a mão, câmara airbility, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo cápsula sis.										
14	60,00	Unid.	PENALTY	H1L	R\$ 130,00	R\$ 7.800,0000	R\$ 311,89	R\$ 18.713,40	58,3186 %	R\$ 10.913,40
Descrição: Bola de handebol, circunferência 50-52 cm, peso 290-330 gramas, tamanho 1, 32 gomos, em PU PRÓ costurada a mão, câmara airbility, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo cápsula sis.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 25.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 55.563,10		53,7462 %	R\$ 29.863,10

Fornecedor : 100 ETIQUETAS CALCADOS E SPORTS LTDA - 57.629.855/0001-01										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	30,00	Unid.	magussy	twister	R\$ 71,50	R\$ 2.145,0000	R\$ 257,11	R\$ 7.713,30	72,1908 %	R\$ 5.568,30
Descrição: Bola de futebol de campo, circunferência 68-70 cm, peso 410-450 gramas, 32 gomos, laminado PU, construção em duotec hibrida, câmara airbility, sistema de forro triaxial, miolo removivel.										
6	50,00	Unid.	kagiva	extreme	R\$ 175,00	R\$ 8.750,0000	R\$ 366,50	R\$ 18.325,00	52,2510 %	R\$ 9.575,00
Descrição: Bola de futsal, circunferência 62,5/63,5 cm, peso 410-430 gramas, 11 gomos, laminado em PU PRÓ, construção em termotec, camara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neotec, processo extra de dupla colagem, miolo cápsula sis, selo FIFA.										
7	60,00	Unid.	magussy	twister	R\$ 71,50	R\$ 4.290,0000	R\$ 250,63	R\$ 15.037,80	71,4718 %	R\$ 10.747,80
Descrição: Bola de futsal, circunferência 62/64 cm, peso 400-440 gramas, 8 gomos, laminado em PU, construção em termotec, camara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra de dupla colagem, miolo cápsula sis.										
9	60,00	Unid.	magussy	m200	R\$ 65,00	R\$ 3.900,0000	R\$ 226,60	R\$ 13.596,00	71,3150 %	R\$ 9.696,00
Descrição: Bola de futsal infantil circunferência 55/59 cm, peso 350-380 gramas, 8 gomos, em PU sem costurada, construção em termotec, camara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna em neogel, processo extra de dupla colagem, miolo cápsula sis, 0 absorção de água.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	40,00	Unid.	magussy	m100	R\$ 71,50	R\$ 2.860,0000	R\$ 220,82	R\$ 8.832,80	67,6206 %	R\$ 5.972,80
Descrição: Bola de futsal infantil circunferência 52/55 cm, peso 300-330 gramas, 8 gomos, em PU sem costurada, construção em termotec, camara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna em neogel, processo extra de dupla colagem, miolo cápsula sis, 0 absorção de água.										
11	60,00	Unid.	magussy	m50	R\$ 69,59	R\$ 4.175,4000	R\$ 376,10	R\$ 22.566,00	81,4969 %	R\$ 18.390,60
Descrição: Bola de futsal infantil circunferência 49/52 cm, peso 250-280 gramas, 8 gomos, em PU sem costurada, construção em termotec, camara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna em neogel, processo extra de dupla colagem, miolo cápsula sis, 0 absorção de água.										
15	230,00	Unid.	convoy	n08	R\$ 10,00	R\$ 2.300,0000	R\$ 63,50	R\$ 14.605,00	84,2519 %	R\$ 12.305,00
Descrição: Bola de Iniciação de borracha, Tamanho 8 possui laminado de borracha que garante um toque macio e confortável, ideal para as brincadeiras das crianças. Construção vulcanizada que garante voos precisos e consistentes, para que os pequenos craques possam aprimorar suas habilidades. Peso: 100-120g, Circunferência: 39-41cm, Laminado: Borracha Construção: Vulcanizada, Miolo: Cápsula SIS										
17	230,00	Unid.	convoy	n12	R\$ 15,50	R\$ 3.565,0000	R\$ 63,50	R\$ 14.605,00	75,5905 %	R\$ 11.040,00
Descrição: Bola de Iniciação de borracha, Tamanho 12 possui laminado de borracha que garante um toque macio e confortável, ideal para as brincadeiras das crianças. Construção vulcanizada que garante voos precisos e consistentes, para que os pequenos craques possam aprimorar suas habilidades. Peso: 240-260g, Circunferência: 56-58cm, Laminado: Borracha Construção: Vulcanizada, Miolo: Cápsula SIS										
18	130,00	Unid.	kagiva	6.0	R\$ 136,50	R\$ 17.745,0000	R\$ 424,99	R\$ 55.248,70	67,8815 %	R\$ 37.503,70
Descrição: Bola de vôlei circunferência 65/67 cm, peso 260-280 gramas, 18 gomos, em microfibra sem costura, construção em termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra de dupla colagem, miolo cápsula sis e 0 absorção de água, selo IVS (tested by FIVB).										
20	45,00	Unid.	magussy	twister	R\$ 43,50	R\$ 1.957,5000	R\$ 202,27	R\$ 9.102,15	78,4940 %	R\$ 7.144,65
Descrição: Bola de vôlei VP 5000M feita para criança. Características: laminado: pu. Gomos: 18. Camada interna: evacel. miolo: cápsulasis. Tecnologia construção: ultra fusion. Peso: 240-270g. Circunferência: 60-63cm. O forro Termofixo recebe um tratamento térmico com borracha natural, unificando a estrutura e garantindo maior resistência durante as jogadas. A Cápsula SIS protege o miolo e não permite que a agulha fure a bomba e cause problemas indesejados durante as partidas.										
22	1.000,00	Unid.	crespar	medalhas	R\$ 6,50	R\$ 6.500,0000	R\$ 14,43	R\$ 14.430,00	54,9549 %	R\$ 7.930,00
Descrição: Medalha aço com fita 50 mm com gravação em adesivo na frente da medalha.										
23	1.200,00	Unid.	crespar	medalhas	R\$ 12,50	R\$ 15.000,0000	R\$ 16,69	R\$ 20.028,00	25,1048 %	R\$ 5.028,00
Descrição: Medalha personalizada 8 x 8 cm em material zamac, com espessura de 3mm, em alto relevo e pigmentação dourada, com fita personalizada sublimada frente e verso de 2,5 a 3 cm de largura e gravação. O modelo a ser definido de acordo com necessidade e evento realizado pelo departamento de esportes.										
40	50,00	Unid.	total acrílico	personaliz ados	R\$ 113,50	R\$ 5.675,0000	R\$ 146,99	R\$ 7.349,50	22,7838 %	R\$ 1.674,50
Descrição: Troféu personalizado de metal com base de madeira ou metal, 40 cm de altura com gravação, pintura até 3 cores, adesivo e modelo será escolhido e de acordo com a necessidade do departamento de esportes.										
41	20,00	Unid.	total acrílico	personaliz ados	R\$ 115,00	R\$ 2.300,0000	R\$ 143,13	R\$ 2.862,60	19,6534 %	R\$ 562,60
Descrição: Troféu personalizado de metal com base de madeira ou metal, 50 cm de altura com gravação, pintura até 3 cores, adesivo e modelo será escolhido e de acordo com a necessidade do departamento de esportes.										
42	20,00	Unid.	jeps	personaliz ados	R\$ 581,25	R\$ 11.625,0000	R\$ 587,98	R\$ 11.759,60	1,1445 %	R\$ 134,60
Descrição: Troféu personalizado de metal com base de madeira ou metal, 150 cm de altura com gravação, pintura até 3 cores, adesivo e modelo será escolhido e de acordo com a necessidade do departamento de esportes.										
43	20,00	Unid.	jeps	personaliz ados	R\$ 681,25	R\$ 13.625,0000	R\$ 696,37	R\$ 13.927,40	2,1712 %	R\$ 302,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	1.200,00	Unid.	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 11,60	R\$ 13.920,0000	R\$ 16,69	R\$ 20.028,00	30,4973 %	R\$ 6.108,00
Descrição: Medalha personalizada 8 x 8 cm em material zamac, com espessura de 3mm, em alto relevo e pigmentação níquel, com fita personalizada sublimada frente e verso de 2,5 a 3 cm de largura e gravação. O modelo a ser definido de acordo com necessidade e evento realizado pelo departamento de esportes.										
25	1.200,00	Unid.	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 11,60	R\$ 13.920,0000	R\$ 16,69	R\$ 20.028,00	30,4973 %	R\$ 6.108,00
Descrição: Medalha personalizada 8 x 8 cm em material zamac, com espessura de 3mm, em alto relevo e pigmentação cobre velho, com fita personalizada sublimada frente e verso de 2,5 a 3 cm de largura e gravação. O modelo a ser definido de acordo com necessidade e evento realizado pelo departamento de esportes.										
26	500,00	Unid.	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 8,70	R\$ 4.350,0000	R\$ 15,57	R\$ 7.785,00	44,1233 %	R\$ 3.435,00
Descrição: Medalha personalizada resinada 6 cm, com gravação.										
27	210,00	Unid.	NEDEL	NEDEL	R\$ 14,00	R\$ 2.940,0000	R\$ 78,43	R\$ 16.470,30	82,1496 %	R\$ 13.530,30
Descrição: Peteca base em borracha oficial, certificada pela federação mineira de peteca.										
29	15,00	Unid.	NEDEL	NEDEL	R\$ 186,00	R\$ 2.790,0000	R\$ 222,87	R\$ 3.343,05	16,5432 %	R\$ 553,05
Descrição: Placar esportivo de mesa de 99 pontos e 7 sets. Composição em PVC rígido, com sistema articulado.										
30	25,00	Par	NEDEL	NEDEL	R\$ 35,00	R\$ 875,0000	R\$ 82,05	R\$ 2.051,25	57,3430 %	R\$ 1.176,25
Descrição: Rede da cesta de basquete oficial NBA, 8 mm em seda poliester, na cor branca. Indicada para o basquete profissional.										
34	40,00	Par	NEDEL	NEDEL	R\$ 300,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 439,00	R\$ 17.560,00	31,6628 %	R\$ 5.560,00
Descrição: Rede para gols futsal, polipropileno (seda), fio 6mm, malha 10. Medidas de 3,10 metros de largura x 2,10 metros de altura x 1,00 metros de recuo superior x 1,20 metros de recuo inferior.										
35	10,00	Par	NEDEL	NEDEL	R\$ 700,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 778,33	R\$ 7.783,30	10,0638 %	R\$ 783,30
Descrição: Rede para futebol de campo oficial, polipropileno (seda), fio 10 mm, malha 10, modelo colmeia, caixote México europeu. Medidas de 7,50 metros de largura x 2,50 metros de altura x 2,00 metros de recuo superior x 2,00 metros de recuo inferior.										
36	80,00	Unid.	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 75,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 98,30	R\$ 7.864,00	23,7029 %	R\$ 1.864,00
Descrição: Troféu personalizado de metal com base de madeira ou metal, 12 cm de altura com gravação, pintura até 3 cores, adesivo e modelo será escolhido e de acordo com a necessidade do departamento de esportes.										
37	200,00	Unid.	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 75,00	R\$ 15.000,0000	R\$ 111,67	R\$ 22.334,00	32,8378 %	R\$ 7.334,00
Descrição: Troféu personalizado de metal com base de madeira ou metal, 15 cm de altura com gravação, pintura até 3 cores, adesivo e modelo será escolhido e de acordo com a necessidade do departamento de esportes.										
38	100,00	Unid.	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 75,00	R\$ 7.500,0000	R\$ 116,66	R\$ 11.666,00	35,7106 %	R\$ 4.166,00
Descrição: Troféu personalizado de metal com base de madeira ou metal, 20 cm de altura com gravação, pintura até 3 cores, adesivo e modelo será escolhido e de acordo com a necessidade do departamento de esportes.										
39	50,00	Unid.	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 90,00	R\$ 4.500,0000	R\$ 138,93	R\$ 6.946,50	35,2191 %	R\$ 2.446,50
Descrição: Troféu personalizado de metal com base de madeira ou metal, 35 cm de altura com gravação, pintura até 3 cores, adesivo e modelo será escolhido e de acordo com a necessidade do departamento de esportes.										
48	25,00	Kit	NEDEL	NEDEL	R\$ 37,70	R\$ 942,5000	R\$ 114,33	R\$ 2.858,25	67,0252 %	R\$ 1.915,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Kit com 20 patros de marcação chapéu chinês, material polietileno de alta densidade (PEAD). Diâmetro: 19 cm. Altura 5 cm.										
57	600,00	Unid.	NEDEL	NEDEL	R\$ 4,90	R\$ 2.940,0000	R\$ 26,55	R\$ 15.930,00	81,5442 %	R\$ 12.990,00
Descrição: Cordas de pular individual 1,5 metros.										
58	35,00	Unid.	NEDEL	NEDEL	R\$ 17,00	R\$ 595,0000	R\$ 85,32	R\$ 2.986,20	80,0750 %	R\$ 2.391,20
Descrição: Corda de pular, comprimento 3 metros em poliéster, feito em alumínio com rolamento duplo, ergonômica e tamanho ajustável.										
61	380,00	Unid.	NEDEL	NEDEL	R\$ 13,05	R\$ 4.959,0000	R\$ 73,90	R\$ 28.082,00	82,3410 %	R\$ 23.123,00
Descrição: Colete infantil para futsal ou futebol dupla face, material de poliéster com elastico laterais, tamanho infantil.										
62	30,00	Unid.	SR	SR	R\$ 3,63	R\$ 108,9000	R\$ 69,97	R\$ 2.099,10	94,8120 %	R\$ 1.990,20
Descrição: Bambolês para treino funcional, diametro de 65cm, espessira de 2cm, material de plástico, peso aproximado de 70g.										
63	800,00	Unid.	SR	SR	R\$ 4,00	R\$ 3.200,0000	R\$ 76,67	R\$ 61.336,00	94,7828 %	R\$ 58.136,00
Descrição: Bambolês (diversas cores), diametro de 75cm, plástico reforçado, material resistente, peso aproximado de 70g.										
71	200,00	Conjunto	PANGUÉ	PANGUÉ	R\$ 65,00	R\$ 13.000,0000	R\$ 142,84	R\$ 28.568,00	54,4945 %	R\$ 15.568,00
Descrição: Jogo de Damas Gigante tabuleiro escolar grande lona 40X40 cm. Tabuleiro confeccionado em napa durável e resistente, com impressão de alta qualidade em silk screen. Dimensões do tabuleiro: 40cm X 40cm, com napa medindo 46cm x 46cm, para maior estabilidade e durabilidade. Peças de dama devem ser de madeira MDF, medindo 4,5cm de diâmetro, pintada com tinta não tóxica. O conjunto inclui: 1 bolsa com zíper, 1 tabuleiro de napa, 24 peças grandes de Damas (12 brancas e 12 pretas).										
74	20,00	Jogo	KLOPF	KLOPF	R\$ 1.380,00	R\$ 27.600,0000	R\$ 1.684,17	R\$ 33.683,40	18,0605 %	R\$ 6.083,40
Descrição: Mesa de pebolim em madeira maciça com bonecos de polipropileno, hastes em metal e bolas incluídas. Largura. 79 cm. Altura 92 cm. Itens inclusos: mesa, 3 bolas.										
76	30,00	Unid.	NEDEL	NEDEL	R\$ 35,00	R\$ 1.050,0000	R\$ 54,50	R\$ 1.635,00	35,7798 %	R\$ 585,00
Descrição: Escada de agilidade De Agilidade Funcional 10 Degraus 5m. Possui 10 degraus ajustáveis com 5 metros. Dobravel, facilita na montagem/desmontagem e transporte. Acompanha bolsa para transporte. Material: Plástico e Nylon. Dimensões: Largura: 50 cm Comprimento escada: até 5 metros.										
78	20,00	Unid.	CMG	CMG	R\$ 6,00	R\$ 120,0000	R\$ 23,84	R\$ 476,80	74,8322 %	R\$ 356,80
Descrição: Apito plástico oficial para futebol, com potência sonora 120 decibéis.										
79	20,00	Unid.	NEDEL	NEDEL	R\$ 23,20	R\$ 464,0000	R\$ 127,03	R\$ 2.540,60	81,7365 %	R\$ 2.076,60
Descrição: Saco Porta Bolas em Rede de nylon resistente. Capacidade: Suporta até 10 bolas tamanho 5. Material de Alta Resistência: Nylon durável para uso prolongado										
Subtotal Adjudicado: R\$ 148.775,90							Subtotal Orçado: R\$ 338.659,75		56,0692 %	R\$ 189.883,85

Fornecedor : RAMSIG LTDA - 54.198.647/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	20,00	Par	GISMAR REDES	GISMAR REDES	R\$ 185,00	R\$ 3.700,0000	R\$ 348,13	R\$ 6.962,60	46,8589 %	R\$ 3.262,60
Descrição: Rede para gols futsal, polipropileno (seda), fio 4mm, malha 12. Medidas de 3,10 metros de largura x 2,10 metros de altura x 1,00 metros de recuo superior x 1,00 metros de recuo inferior.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 3.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.962,60		46,8589 %	R\$ 3.262,60

Fornecedor : PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS LTDA - 05.700.700/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	2,00	Rolo	MAGNUM	CORDA NAUTICA DE POLIPROP ILENO 2MM	R\$ 580,00	R\$ 1.160,0000	R\$ 630,80	R\$ 1.261,60	8,0532 %	R\$ 101,60
Descrição: Corda náutica de polipropileno 2mm. Rolo com 420 metros. Cor: Preto.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.160,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.261,60		8,0532 %	R\$ 101,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 357.235,70	R\$ 887.176,93	59,7334 %	529.941,23

Piumhi - Minas Gerais, 18 de Novembro de 2025

Paulo Cesar
Vaz:01336953
101

Assinado de forma
digital por Paulo Cesar
Vaz:01336953101
Dados: 2025.11.18
09:45:43 -03'00'

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO